Mulieres, quae amissis maritis ad alias postea nubtias legitimo tempore, id est expleto anno, venerint, si ex priore marito filios habuerint, quidquid per sponsaliciam largitatem vel nuptiarum tempore consecutae sunt, totum filiis conservabunt, nec in alias vel extraneas personas noverint trasferendum. Quidquid vero prior maritus per testamentum seu fideicomissum seu legati titulo vel mortis causa uxori donaverit, de his rebus, quas tali donatione percepit, seu omnibus filiis seu in unum pro merito serviti si conferre voluerit, habebit liberam facultatem, ita ut ei de bonis prioris mariti a filiis ipsius quidquam alienare non liceat. Quod si paresumpserit, de propriis facultatibus noverit compensandum. Hoc specialius huic logi crediderit inserendum, ut mulieri, cum ad alias nubtias venerit, si de filiis, quos ex matrimonio priore susceperat, masculus moriatur, eo casu, ut matrem et sonores aut certe sororem su-

---

<sup>31</sup> *Int. C. Th.* 8.9.1 y 8.9.2, que hablan ya resultadamente del usufructo concedido al padre *Int. C. Th.* 8.9.2 *materna bona filiorum defuncta uxore pater ita possideat, ut usufructum de his habeat*. De esta forma, y teniendo en cuenta lo dicho en *CE* 321 y 322, la equiparación entre viudo y viuda con respecto a las distintas masas patrimoniales, materna y paterna, queda totalmente operada

<sup>32</sup> *Int. C. Th.* 3.8.1 *Mulier quae post mortem mariti intra annum alteri viro nubserit, sciat se infamiae subiacere et notabilem usque adeo reddi, ut quaecumque sponsalicia largitate percepit, vel si per testamentum ipsi aliquid prior maritus donavit, amittat, et totum illius filius cedat si filii non fuerint, illis profutura personis, qui priori marito gradu proximioribus iunguntur et hoc sibi per successionem poterunt vindicare*

perstitem dimittat et fratrem non dimittat, qui matrem possit excludere, tunc beneficio legis mater cum filiabus vel filia aequali sorte succedat. Si vero filia moriatur et matrem et sorores tantum dimittat, mediam defunctae filiae hereditatem mater adquirat et media sororibus, seu una seu plures sint, proficiat: ea tamen ratione, ut dum advixerit mater, adquisitam ex hac filii aut filiae medietate tantummodo in usufructu possideat et reliquis, si supererunt ex priore matrimonio, filiis post obitum derelinquat, ad alias personas in transferendo nec per testamentum nec per donationem habitura licentiam. Cui mulieri si de priore marito filii non supersint, tunc quacumque sub ac occasione percepit, sibi velut propriam vindicet facultatem et in quemcumque voluerit, iure transmittat. In hac etiam lege similem et patres mortuis uxoribus conditionem, si ad alias nuptias venerint, voluit observare, ut, si de priore uxore filiis aut filiae fuerint, ex quibus aliqui moriantur et in suam portionem locum patri faciant, post illius obitum fratribus sororibusve, qui supererunt de ipso coniugio, portio relicta proficiat, nec poterit per patriam potestatem ad alias transire personas.